2025 年 6 月 12 日

ご関係者 各位

一般社団法人 Medical Excellence JAPAN

理事長 渋谷 健司

弊法人 名誉理事長逝去に関するお知らせ（訃報）

一般社団法人 Medical Excellence JAPAN の初代理事長であり、名誉理事長を務められており

ました山本修三先生が、2025 年 6 月 9 日（月）午後 8 時頃、心不全のためご逝去されました。

 ここに生前賜りましたご厚情に深く感謝申し上げますとともに、謹んでご報告申し上げます。

 なお、通夜および告別式は、ご遺族のご意向により、家族葬にて執り行われます。つきまして

は、ご弔問、ご供花、ご香典の儀はご遠慮いただきますよう、お願い申し上げます。

 弊法人の初代理事長として、創設から黎明期に至るまで多大なるご尽力を賜りましたことに、

心より感謝申し上げ、謹んで哀悼の意を表します。

記

1. 氏  名： 山本修三（やまもと しゅうぞう）

2. 生年月日： 1935年（昭和 10年）1月 12日生（享年 91歳）

3. 逝去日時： 2025年 6月 9日（月）午後 8時

4. 略  歴： 1959年 慶應義塾大学医学部卒業

1964年 慶應義塾大学大学院医学研究科修了（外科学）

1966年 米国シンテックスリサーチセンター研究員

1990年 済生会神奈川病院 院長

2004年 日本病院会 会長

2010年 株式会社日本病院共済会代表取締役

2013年 内閣府 健康・医療戦略推進事務局 健康・医療戦略参与

2013年 一般社団法人 Medical Excellence JAPAN理事長就任

2019年 一般社団法人 Medical Excellence JAPAN理事長退任、同名誉理事長

以 上

【本件に関するお問合せ】

一般社団法人 Medical Excellence JAPAN

管理部 部長 小野芙美子

TEL：03-6261-3971